
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001480063

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de vehículos por la modalidad de renting para la

renovación de la flota de los centros sanitarios del servicio andaluz
de salud,  mediante acuerdo marco con una única empresa, por
procedimiento abierto y presentación electrónica de ofertas

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000738177
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 15
Clasificación CPV
34100000-8 - Vehículos de motor

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: El objeto del presente AM es la licitación de 15 lotes distribuidos en
2 agrupaciones y 2 lotes sueltos, en la modalidad tipo renting,
necesario para cubrir la actualización y renovación de la flota de
diferentes tipos de vehículos en los centros sanitarios del Servicio
Andaluz de Salud, destinados a labores de transporte de personas
y mercancías.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	13.297.999,12 €

Importe total (sin IVA): 10.990.081,92 €

Valor estimado: 10.990.081,92 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  1 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 29/05/2024
Fecha de formalización: 27/06/2024
Número de contrato: LOTE 2024 0000001330

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 10
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

249137.06 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

301455.84 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 15

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  2 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

285613.49 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

345592.32 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 11
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

99346.12 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

120208.8 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 2
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1065104.13 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1288776 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  3 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

Lote: 7
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

161415.67 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

195312.96 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 3
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

280058.18 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

338870.4 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 9
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

232281.52 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

281060.64 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  4 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 6
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

652980.5 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

790106.4 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 4
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

535183.74 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

647572.33 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 5
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1021137.32 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1235576.16 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  5 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 8
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

807355.24 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

976899.84 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 1
NIF: A91001438
Adjudicatario: ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1762859.9 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

2133060.48 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 139/2024, página  (Envío: 17/07/2024 00:00), Publicación:
18/07/2024 00:00). Referencia: 125dbf71-63fd-44a0-9a0f-75d6b3828fe1 Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº S150, página  (Envío: 02/08/2023 00:00), Publicación: 07/08/2023 00:00).
Referencia:  Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  6 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001480063

Publicaciones relacionadas
	2023-0001301902
2024-0001459217
2024-0001456714
2023-0001317266
2023-0001288687
2024-0001459146

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 13:41:33 PÁGINA:  7 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MZDkzNzg4NDM3NWM1OTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


